Nombre: HERNANDEZ HUGO
Potencia: 3.66 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 6 de Agosto de 2025
Numero de Servicio: 411941200184

ypagasaCFE $2,766

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 852 kWh
TU PRODUCCION CON 6  PANELES  960kwWh

ypagasaCFE <89

TE AHORRARAS 6.78 7, AL BIMESTRE $2,677

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$16,593.00 MXN $535.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
3.5 ANOS 610 W 6

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.2 %

Tu ahorro
economico anual

$16,058.00 MXN

AREA

16.8 m




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 6 de Agosto de 2025 21 de Agosto de 2025

Folio No # 20250367 -

HERNANDEZ HUGO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Trina 610W -

1 Solis Inverter 3.6 kW -

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $57,000.00

TOTAL (MXN) $57,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $16,593.00 $535.00 $0.00 $16,058.00 $16,058.00 $-40,942.00
2 $17,090.79 $ 551.05 $0.00 $16,539.74 $16,539.74 $-24,402.26
3 $17,603.51 $567.58 $0.00 $17,035.93 $17,035.93 $-7,366.33
4 $18,131.62 $584.61 $0.00 $17,547.01 $17,547.01 $10,180.68
5 $18,675.57 $ 602.15 $0.00 $18,073.42 $18,073.42 $28,254.10
6 $19,235.83 $620.21 $ 0.00 $18,615.62 $18,615.62 $ 46,869.73
7 $19,812.91 $638.82 $0.00 $19,174.09 $19,174.09 $ 66,043.82
8 $20,407.30 $ 657.98 $0.00 $19,749.31 $19,749-31 $ 85,793.13
9 $ 21,019.52 $677.72 $0.00 $20,341.79 $20,341.79 $106,134.93
10 $ 21,650.10 $ 698.05 $0.00 $ 20,952.05 $20,952.05 $127,086.97
1 $22,299.60 $ 719.00 $0.00 $ 21,580.61 $21,580.61 $148,667.58
12 $22,968.59 $740.57 $0.00 $22,228.03 $22,228.03 $170,895.61
13 $ 23,657.65 $762.78 $0.00 $22,894.87 $22,894.87 $193,790.48
14 $24,367.38 $785.67 $0.00 $ 23,581.71 $ 23,581.71 $ 217,372.19
15 $25,098.40 $ 809.24 $0.00 $24,289.17 $24,289.17 $241,661.36
16 $ 25,851.35 $ 833.51 $0.00 $ 25,017.84 $25,017.84 $266,679.20
17 $26,626.89 $ 858.52 $0.00 $25,768.38 $ 25,768.38 $292,447.58
18 $27,425.70 $ 884.27 $ 0.00 $26,541.43 $26,541.43 $ 318,989.00
19 $28,248.47 $910.80 $0.00 $27,337.67 $27,337.67 $346,326.67
20 $29,095.93 $938.13 $ 0.00 $28,157.80 $28,157.80 $374,484.47
21 $29,968.80 $966.27 $0.00 $29,002.53 $29,002.53 $ 403,487.01
22 $30,867.87 $995.26 $ 0.00 $29,872.61 $29,872.61 $ 433,359.62
23 $31,793.90 $1,025.12 $0.00 $30,768.79 $30,768.79 $ 464,128.41
24 $32,747.72 $1,055.87 $0.00 $31,691.85 $31,691.85 $ 495,820.26
25 $ 33,730.15 $1,087.54 $0.00 $32,642.61 $32,642.61 $528,462.87

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $57,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
600,000
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©OMERATROII
Generacion de energia
1 Consumo actual kwh [l Genergsicadeenergia kWh
1400
1,206 kWh] 1,180 KWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 1,080.8 1,127.2 1,019.3 1,035.7 966.7 1,062.5
Consumo actual 1,266.0 72.0 17.0 1,368.0 1,206.0 1,180.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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